Kościół św. Doroty

atque consolatrix cunctorum Christi fidelium. 
Insuper Nicolaus tertius et Innocencius 4tus 
summi pontifices confirmauerunt et radi
ficauerunt supra dicta priuilegia graciarum 
indulgentiarum et quilibet ipsorum addi
dit centum dies et triginta quadragenas 
a Septuagesima quolibet die dominico et 
per totam Quadragesimam singulis secundis, 
quartis et sextis feriis usque ad dominicam 
[192r] Pasce. Postremo in Romana Vrbe ab 
homnibusd prelatis et clero ac omni populo 
communiter tenetur et est publica fama ab 
antiquis temporibus diuulgata ex priuilegiis 
summorum pontificum eidem ecclesie sancte 
Marie concessis perpetuis temporibus, ita 
quod in sepe dicta ecclesia Sancte Marie de 
Populo sit remissio ac indulgentia superha
bundans ac multum graciosa, uidelicet a pena 
et a culpa die sancto Mercurii ac die Jouis 
sancto et die Veneris sancto, quod declarat 
et affirmat totius Romani populi maximus 
concursus omniumque adveniencium peregri

d omnibus pisane z niemym h (?) 

www.rcin.org.pl

Księga odpustów wrocławskich
150 151

norum de diuersis mundi partibus hiis tribus 
diebus, scilicet die Mercurii ac die Jouis et die 
Veneris sancto confluentium deuotissime ad 
prefatam ecclesiam Marie de Populo. 

Postremo sanctissimus in Cristo summus 
pontifex Eugenius tertius predictas indulgen
cias, omnes et singulas gracias ac priuilegia 
[192v] ab homnibus suis predecessoribus 
 nostre graciose concessas roborauit sua aucto
ritate, radicauit ac confirmauit. Harum igitur 
indulgentiarum atque graciarum participes 
nos faciat Dominus noster Jhesus Cristus 
Marie filius, qui cum Patre et Spiritu Sancto 
viuit et regnat in secula seculorum. Amen. 

e–Summa indulgenciarum–f

Sunt autem predicte indulgencie in 
numero solum in ecclesia Sancte Marie de 
Populo in Vrbe Romana anni duo milia 
octingenti et vnus annus, annos et dies 
ducenti et quadragene duo milia octingenti 
sexaginta tres232. 

e–f podkreślone czerwoną linią

Sequitur tenor bulle sanctissimi in Cristo 
patris ac domini Allexandri quarti, per 
quam predictas indulgencias auctoritate 
sua comuni cauit toti ordinis [s] [per]  
uniuersum mundum233

[193r] ‘     llexander episcopus seruus seru 
 orum Dei. Dilectis filiis generali 
et prouincialibus prioribus ac uniuersis fra
tribus ordinis heremitarum sancti Augustini 
salutem et apostolicam benedictionem. Oblata 
nobis ex parte vestra petitio continebat, quod 
Apostolica Sedes nonnullas domus ordinis 
vestri, antequam essetis in vnius religionis 
corpus de mandato nostro redacti, diuersis 
priuilegiis et indulgenciis per speciales litteras 
decorauit. Vt igitur vobis per diuinam et nos
tram disposicionem et dispensacionem in vna 
obseruancia, vno professionis federe coniunc
tis omnino proficiat, quod diuisim aliquibus 
domibus vestris ante vnionem huiusmodi 
fuerat ab eadem sede concessum, nos vestris 
precibus inclinati priuilegia et indulgencias 
huiusmodi eiusdem domibus singulariter 

Kościół św. Doroty
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olim indulta, ad omnes et singulas exten
dentes, vtendi eis, quociens opus [193v] fue
rit, liberam vobis omnibus concedimus facul
tatem. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre concessionis infringere 
vel ei auersug temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum apos
tolorum Petri et Pauli eius se nouerit incur
surum. Datum litteramh duodecimo Kalendas  
Maii pontificatus nostri anno tercio’234.

Ex tenore predicti priuilegii patet luce cla
rius, quod omnes ille indulgencie, que sunt 
in ecclesia Sancte Marie de Populo in Vrbe 
Romana, que quidem ecclesia est ordinis 
nostri, sunt similiter et hic in ecclesia ista 
sancti Wenczeslai ac sancte Dorothee virgi
nis. Similiter et omnes alie indulgencie, que 
sunt per omnes mundi partes in domibus ac 
monasteriis ordinis nostri, sunt tota simul et 
in ecclesia ista, quarum [194r] indulgentiarum 
est quasi numerus infinitus. 

g w formularzu papieskim: ausu; h powinno być Laterani

Kościół św. Doroty

Sequitur alia bulla confirmacionis etc. 

E vgenius235 episcopus seruus seruorum 
Dei ad futuram rei memoriam. Sub 

religionis habitu pie vite studio vacantibus 
personis conuenit apostolicum adesse presi
dium, vt eo libencius diuinis beneplacitis pos
sunt intendere, quo se prospexerint humanis 
molestiis non subesse. Sane sicut pro parte 
dilecti filii Johannis de Amatrice236, sacre 
theologie et ordinis fratrum heremitarum 
sancti Augustini professoris et dicti ordinis 
in Romana curia procuratoris, nobis nuper 
continebat petitio, vt domos ac loca possessa 
ante longo tempore inhabitarunt cum omni
bus iuribus et pertinenciis suis, pro vt tenue
runt et possiderunt, necnon illa inhabitando, 
tenendo et possidendo, omnibus et singulis 
priuilegiis, exemptionibus, libertatibus et 
indulgenciis [194v] prefato ordini ac quibusuis 
illius domibus ac locis generaliter quodam
modo concessis vti, frui libere et licite pos
sunt et debeant pariter et gaudere. Nos igitur 
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predicti magistri Johannis de Amatrice preci
bus deuotis inclinati domos et loca inhabitare 
ac cum iuribus et pertinenciis suis, prout ea 
tenuerunt et possiderunt, preteritis futurisque 
temporibus tenere et possidere necnon inha
bitando, tenendo et possidendo cum omni
bus et singulis priuilegiis, exemptionibus, 
inmu(nitati)bus, libertatibus et indulgenciis 
prefati ordini ac quibusuis illius domibus et 
locis generaliter concessis vti, frui ac licite 
possitis et debeatis pariter et gaudere, distric
tius inhibentes uniuersis ac singulis vtriusque 
sexus fidelibus, cuiuscumque eciam dignitatis, 
status, gradus vel condicionis [195r] fuerint, 
in virtute sancte obedencie et sub excommu
nicacionis pena, ne ipsi vel aliquis illorum 
personam ordinis huiusmodi vel aliquem ex 
ipsis super aliquo domorum et locorum pre
dictorum, vt premittitur, possessorum contra 
huiusmodi nostre voluntatis et confessionis 
continenciam atque formam impetere aude
ant a quomodolibet molestare, non obstanti
bus constitucionibus et ordinacionibus apo
stolicis ceterisque contrariis  quibuscumque.